

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** RECUPERO STABILE COMUNALE ADIBITO A RESIDENZA VIA  
PONDERANO N°7 - PROGETTO ESECUTIVO

**COMMITTENTE:** Comune di Biella

BIELLA, 15/12/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Parti comuni (SpCat 1)</b>							
1 / 1 02.P80.S52.0 10 09/11/2017	Idrosabbatura a bassa pressione, non distruttiva, con polvere di vetro, granulazione mm 0,1-0,5, durezza MHOS 6-7, incluse tutte le protezioni, esclusi i ponteggi, su pietre tenere e rivestimenti lapidei scala interna parti comuni pianerottoli	4,00 3,00	2,40 2,50	1,100 1,100		10,56 8,25		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>18,81</b>	<b>43,89</b>	<b>825,57</b>
2 / 8 01.A02.C00. 005 20/10/2014	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto e lo smaltimento degl ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50 portoncino di ingresso finestra vano scala p.1 finestra vano scala p.2			1,200 1,200 1,200	2,400 1,400 1,400	2,88 1,68 1,68		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>6,24</b>	<b>12,58</b>	<b>78,50</b>
3 / 13 20.A27.L00. 010 19/06/2017	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione ... erreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali Per piante di altezza da m 11 a m 20					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					<b>1,00</b>	<b>147,41</b>	<b>147,41</b>
4 / 14 01.A17.B00. 470 29/05/2017	Serramenti per finestre, porte-balcone ed invetriate, in pino di svezia lamellare di forma e dimensione come gli esistenti, dimensione e numero di battenti, con modanatura, incastr ... orniture e posa del nuovo falso telaio, ove necessario, o il ripristino ed il riutilizzo dell'esistente (ove possibile). finestre vano scala p.1 e p.2	2,00		1,200	1,400	3,36		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>3,36</b>	<b>295,00</b>	<b>991,20</b>
5 / 15 01.A20.E60. 010 08/02/2012	Applicazione fissativo su muri esterni, facciate, scale, porticati, androni e simili, compresi ponteggi. tinteggiatura interna ingresso e vano scala soffitto		24,00 14,40		2,700 2,700	64,80 38,88 19,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					<b>122,68</b>	<b>3,48</b>	<b>426,93</b>
6 / 16 01.P21.F84.0 05 08/02/2012	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici consolidante per murature. Vedi voce n° 15 [m2 122.68]				2,500	306,70		
	<b>SOMMANO kg</b>					<b>306,70</b>	<b>1,06</b>	<b>325,10</b>
7 / 17 01.A20.E30. 005 21/09/2011	Tinta all'acqua (idropittura) traspirante a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o più tinte e più riprese su fondi già prepara ... i, su intonaci interni. Con almeno due mani ed una terza mano iniziale di fissativo compresi ponteggi e piani di lavoro. Vedi voce n° 15 [m2 122.68]					122,68		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>122,68</b>	<b>4,48</b>	<b>549,61</b>
	<b>A R I P O R T A R E</b>							<b>3'344,32</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'344,32
8 / 18 01.A21.F10 010 13/11/2007	Posa in opera di cordoli in calcestruzzo cementizio vibrati in cassero metallico comprendente: lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote s ... er far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfiando di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza posa cordoli di raccordo		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	24,16	845,60
9 / 19 01.P05.B45 005 13/11/2007	Cordoli prefabbricati retti in calcestruzzo cementizio con resistenza R/BK 350 kg/cm² e cemento tipo 425 gettato in cassero metallico e vibrato a superficie liscia sulle due facce ... e da consentire un interasse tra foro e foro del cordolo successivo posato di m 1,20 Spessore minimo cm 12 altezza cm 30 cordoli di raccordo pavimentazione cortile		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	7,50	262,50
10 / 20 A.P. 1 05/11/2007	Fornitura e posa di nuovo cancello carraio in ferro a due battenti, formato da profilati in acciaio, due piantoni in lamiera scatolata s=4mm, h=1.80m dim 20x20 cm, il tutto zincato ... ttrificazione il tutto come da progetto. Compresa verniciatura con smalto ferromicaceo, di dimensione complessiva 3.50m. nuovo cancello carraio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
11 / 21 01.P21.F84.0 05 08/02/2012	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici consolidante per murature. pareti esterne (110mqx4)	440,00			2,500	1'100,00		
	SOMMANO kg					1'100,00	1,06	1'166,00
12 / 22 01.A20.E60. 010 08/02/2012	Applicazione fissativo su muri esterni, facciate, scale, porticati, androni e simili, compresi ponteggi. fissativo per pareti esterne (110mq x 4)					440,00		
	SOMMANO m2					440,00	3,48	1'531,20
13 / 23 AP 05/12/2007	Applicazione di idropittura murale opaca ai silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqueo, per ... omprese fasce, contorni finestre, segnapiano ecc. di colore diverso come da indicazioni della D.L. in fase di esecuzione Vedi voce n° 22 [m2 440.00]					440,00		
	SOMMANO m²					440,00	13,80	6'072,00
14 / 27 01.A02.A80 005 05/12/2007	Demolizione di tetto a tegole di qualunque tipo con la sola rimozione del manto di copertura, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o salita a terra dei materiali, ... i detriti alle discariche e gli oneri di smaltimento. Compreso il recupero e l'accatastamento delle tegole utilizzabili. manto di copertura					180,00		
	SOMMANO m2					180,00	7,81	1'405,80
15 / 28 01.A02.A90 005 05/12/2007	Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima ... discariche e gli oneri di smaltimento, per superfici di m² 0,50 ed oltre. della piccola e della							
	A R I P O R T A R E							16'427,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'427,42
	grossa orditura di tetti copertura					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	13,70	2'466,00
16 / 29 01.A09.A40 015 05/12/2007	Realizzazione di tetto a tegole piane di cemento tipo cementegola similcoppo di colore e tipologia a scelta della D.L., ancorata ognuna tra loro e alla struttura sottostante, compr ... ura e posa di impregnante color noce dei puntoni di sporto e la nuova muratura di tamponamento tra gli stessi intonacata nuova copertura					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	65,60	11'808,00
17 / 30 01.A09.A39 005 05/12/2007	Fornitura e posa in opera di gancio femaneve da applicarsi a tetto a tegole curve con listellatura orizzontale in rame fermaneve					280,00		
	SOMMANO cadauno					280,00	2,44	683,20
18 / 31 01.A18.E10. 005 19/06/2017	Provvista e posa in opera di rete plastificata, compresi i fili di tensione, i profilati in ferro plastificati ed ogni altro occorrente per le legature etc. A maglie di mm 30x30. C ... lo smaltimento alle discariche autorizzate della recinzione esistente. Il tutto per dare l'opera finita a regola d'arte recinzione esterna		80,00		1,700	136,00		
	SOMMANO m²					136,00	41,60	5'657,60
19 / 32 AP 14/11/2007	Fornitura e posa in opera di perlinaggio compreso il materiale necessario in abete per perlinatura sporto di gronda, spess. cm.2, compreso due riprese di impregnante color noce perlinatura sporto di gronda					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	23,00	1'150,00
20 / 33 AP 15/10/2009	Fornitura e posa di pezzi speciali in rame, per canali di gronda e tubi pluviali, gomiti per pluviali curve					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	13,11	209,76
21 / 34 AP 14/11/2007	Fornitura e posa di canali di gronda e tubi pluviali con tutte le lavorazioni occorrenti in lamiera di rame spessore 6/10, comprese rivettature e saldature canali di gronda gronde balconi compluvi pluviali		62,30 11,40 29,40 55,00		1,780 1,780 1,780 1,780	110,89 20,29 52,33 97,90		
	SOMMANO kg					281,41	18,00	5'065,38
22 / 39 20.A27.A10 025 02/11/2007	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e traspor ... a degli eventuali materiali di risulta compreso lo scavo del cassonetto di cm 15 e la fornitura e stesa di terra agraria SISTEMAZIONE DI AREA VERDE ESTERNA					215,00		
	SOMMANO m²					215,00	6,94	1'492,10
23 / 40	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste							
	A R I P O R T A R E							44'959,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							44'959,46
20.A27.I50 005 02/11/2007	in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), comprese ... diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere per piante di altezza inferiore a m 10 RISANAMENTO PIANTE ESISTENTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	70,68	282,72
24 / 43 A.P. 20/12/2010	Fornitura e posa in opera di linea vita per il tetto 8 UNI EN 795 CL.C, comprendenti: 1 assorbitore, 1 tenditore, 1 cartello, 1 kit serracavo (x2); paletto standard in acciaio (x3) ... ; progettazione e collaudo redatti a cura di tecnico abilitato e fornitura e posa di lucernario per la sua manutenzione.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'500,00	3'500,00
25 / 44 08/02/2012	Sopraelevazione di ringhiera scala/balcone fino ad un'altezza di cm.110 da piano pavimento, mantenendo il disegno identico all'esistente il tutto comprensivo di opere murarie, opere ... iniziato con una mano di antiruggine ed due mani di vernice del colore come l'esistente, il tutto finito a regola d'arte. ringhiera scala interna	2,00	2,70		1,100	5,94		
	SOMMANO m					5,94	35,00	207,90
26 / 54 01.A17.C00. 020 28/09/2011	Portoni e portoncina pannelli pieni od a vetri ad uno o più battenti, lavorati secondo disegno della direzione lavori simili agli esistenti compreso sopra-luce, comprese chianbrani ... i vetri antisfondamento e l'applicazione di una mano di fondo e due di smalto In Pino di Svezia, dello spessore di mm 45 portoncino di ingresso fabbricato			1,200	2,400	2,88		
	SOMMANO m²					2,88	511,56	1'473,29
27 / 55 01.A17.C10. 005 28/09/2011	Posa in opera di portoni e portoncini, a pannelli pieni od a vetri ad uno o più battenti, di qualsiasi spessore, comprese le opere accessorie Per qualsiasi tipo di legname portoncino ingresso fabbricato			1,200	2,400	2,88		
	SOMMANO m²					2,88	46,84	134,90
28 / 70 01.P24.C60.0 05 25/03/2015	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata sino q 40					70,00		
	SOMMANO h					70,00	50,78	3'554,60
29 / 71 01.P24.F35.0 05 25/03/2015	Nolo di martello demolitore tipo cobra completo di accessori, carburante, lubrificante e trasporto, esclusa la mano d'opera usata per la manovra per il tempo di effettivo impiego . . . . .					57,00		
	SOMMANO h					57,00	5,12	291,84
30 / 72 01.P01.A10. 005 25/03/2015	Operaio specializzato Ore normali					100,00		
	SOMMANO h					100,00	28,64	2'864,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							57'268,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'268,71
31 / 73 01.P01.A20. 005 25/03/2015	Operaio qualificato Ore normali  SOMMANO h					100,00 100,00	26,60	2'660,00
32 / 74 01.P01.A30. 005 25/03/2015	Operaio comune Ore normali  SOMMANO h					100,00 100,00	23,95	2'395,00
33 / 75 01.P25.A75. 005 26/03/2015	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicurezza vig ... voro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni  SOMMANO m²					475,00 475,00	6,22	2'954,50
34 / 76 01.P25.C17.0 05 19/06/2017	Nolo di piano di lavoro costituito da tavole metalliche, sottopiano formato con ponteggio tubolare multidirezionale in montanti modulari con rosette a più fori ad essi solidali, al ... orto, montaggio e smontaggio. La misurazione viene effettuata a metro cubo. fino a 10 m di altezza per i primi 30 giorni  SOMMANO m³	50,20			9,500	476,90 476,90	5,33	2'541,88
35 / 77 01.P25.A75. 010 26/03/2015	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicurezza vig ... sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per ogni mese oltre il primo 475x3mesi  SOMMANO m²					1'425,00 1'425,00	1,01	1'439,25
36 / 78 01.P25.C17.0 10 19/06/2017	Nolo di piano di lavoro costituito da tavole metalliche, sottopiano formato con ponteggio tubolare multidirezionale in montanti modulari con rosette a più fori ad essi solidali, al ... ontaggio e smontaggio. La misurazione viene effettuata a metro cubo. fino a 10 m di altezza per ogni mese oltre il primo 476.9x3  SOMMANO m³					1'430,70 1'430,70	0,67	958,57
37 / 79 06.P24.H02. 010 15/09/2011	plafoniere stagne con corpo in alluminio presso - fuso o in bachelite e coppa in vetro temperato; gabbia in filo d'acciaio zincato. Plafoniere tipo tartaruga ovali plaf. 100 W tartaruga ovale corpo allum. IP-55. Compresa posa in opera ed allacci. Cantine  SOMMANO cad					2,00 2,00	6,81	13,62
38 / 80 24.A10.B04. 005 01/04/2015	Scrostatura pareti compreso carico, trasporto a rifiuto, oneri di smaltimento ed ogni altro onere, calcolata secondo l'effettivo sviluppo  SOMMANO m²					100,00 100,00	8,23	823,00
	A R I P O R T A R E							71'054,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							71'054,53
39 / 81 01.A10.A10. 005 01/04/2015	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2. Compresi ponteggi e piani di lavoro					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	20,45	2'045,00
40 / 82 01.A10.A10. 025 01/04/2015	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... del gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 3. Compresi ponteggi e piani di lavoro.					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	32,94	3'294,00
41 / 83 24.A32.H02. 005 01/04/2015	Intonaco civile liscio per interni ed esterni a 3 strati, con arricciatura di malta comune, idraulica o bastarda, su rinzaffo, compreso ponteggio, piano di lavoro ed ogni onere e magistero:					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	16,57	1'657,00
42 / 84 03.A04.C01. 005 01/04/2015	Rasatura. Con malte di calce aerea, malte di calce idraulica NHL EN 459-1 o malte di argilla. Esecuzione di rasatura su arriccio o intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzont ... gggregati calcarei in granulometria 0-0,6mm, più acqua q.b. Resa ~1,3 kg/m²/mm. Prezzo al m² per 1 millimetro di spessore.	50,00			2,000	100,00		
	SOMMANO m²					100,00	3,82	382,00
43 / 85 01.A20.A60. 005 01/04/2015	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	2,09	209,00
44 / 88 01.A20.F70. 025 01/04/2015	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di termosifoni,piastre,ecc. a due riprese Ringhiere scale	2,00	6,70		1,100	14,74		
	SOMMANO m²					14,74	12,86	189,56
45 / 89 C 13/07/2015	F.O. di elettroserratura 12v c.a. da applicare al cancelletto pedonale di ingresso ed al portoncino condominiale, compreso l'intervento del fabbro e/o falegname per l'adattamento del serramento.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	150,00	300,00
46 / 90 06.A17.H01. 015 13/07/2015	F.O. Fornitura in opera di antenne per ricezione tv di vario tipo complete di accessori di montaggio su tutti i tipi di tetto ed i collegamenti compresi accessori e collegamenti con la sola esclusione della fornitura del palo. F.O. di antenna logaritmica 5 elem. VHF guad. 3.5-8 db					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	139,92	139,92
	A R I P O R T A R E							79'271,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							79'271,01
47 / 91 06.A17.H01. 020 13/07/2015	F.O. Fornitura in opera di antenne per ricezione tv di vario tipo complete di accessori di montaggio su tutti i tipi di tetto ed i collegamenti compresi accessori e collegamenti con la sola esclusione della fornitura del palo. F.O. di antenna direttiva larga banda UHF fino 90 elem.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	188,31	188,31
48 / 92 06.P17.H02. 010 13/07/2015	Accessori per antenne tv palo composto h = 5 m diametro 32 mm x 2					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	20,04	20,04
49 / 93 06.P17.H02. 020 13/07/2015	Accessori per antenne tv raccordi in acciaio zincato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,16	7,16
50 / 94 06.P17.H02. 040 13/07/2015	Accessori per antenne tv zanca per palo a muro					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,38	12,76
51 / 95 06.A17.H03. 005 13/07/2015	F.O. Fornitura in opera di centralini a larga banda completamente schermati con componenti s.m.d. 5 ingressi, contenitore in metallo pressofuso ingressi ed uscita con connettori co ... a sola uscita miscelata corrente di telealimentazione fino a 50 MA uscita fino a 119 db F.O. di centralino a larga banda					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	280,38	280,38
52 / 96 06.A01.A03. 010 13/07/2015	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 3 conduttori unipolari. compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo N07V-K 3 x 1,5					15,00		
	SOMMANO m					15,00	1,93	28,95
53 / 97 06.A13.H01. 005 13/07/2015	F.O. Impianto per presa civile di qualsiasi tipo F.O. di Impianto in tubo PVC a vista punto presa civile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	58,41	58,41
54 / 98 01.P01.A10. 005 13/07/2015	Operaio specializzato Ore normali					8,00		
	SOMMANO h					8,00	28,64	229,12
55 / 116 13.P11.A20. 015 07/08/2015	Provvista a piè d'opera di ghiaia naturale per riempimento scavi;	180,00			0,150	27,00		
	SOMMANO m³					27,00	18,59	501,93
56 / 117 01.A01.A10. 010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e							
	A R I P O R T A R E							80'598,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80'598,07
15/12/2016	sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm scavo per rimozione attuale pavimentazione cortile	180,00			0,300	54,00		
	SOMMANO m³					54,00	3,81	205,74
57 / 118 01.A21.A20. 005 15/12/2016	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... goma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi con mezzi meccanici. nuovo sottofondo per posa pavimentazione	180,00			0,200	36,00		
	SOMMANO m³					36,00	6,33	227,88
58 / 119 01.P11.B42.0 35 15/12/2016	Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della città Spessore cm 7-8 colore grigio nuova pavimentazione cortile					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	14,39	2'590,20
59 / 120 01.A23.C80. 010 15/12/2016	Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti di calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm ... chetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura Dello spessore di cm 7 e 8 nuova pavimentazione cortile					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	13,25	2'385,00
60 / 121 01.A21.A20. 010 03/08/2015	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... ilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico formazione di pavimentazione esterna	150,00			0,150	22,50		
	SOMMANO m³					22,50	4,15	93,38
61 / 122 09.P01.A25. 005 03/08/2015	F/POSA DI DISSUASORI PER VOLATILI Fornitura e posa in opera di dissuasori antigabbiano realizzati in elementi di filo di acciaio inox a U, incastrati su nastro sagomato di acciaio ... lati sulle struttura da proteggere (tubazioni aria ossidazione e in generale tubazioni esposte, quadri elettrici, ecc. . perimetro cornicioni lati nord, sud, est e d ovest					50,00		
	SOMMANO m					50,00	9,94	497,00
62 / 123 Verifica Fogna 07/08/2015	Controllo e verifica del corretto funzionamento della rete idrica, rete gas e condotti fognari esistenti, con l'eventuale individuazione di guasti e/o rotture ed il successivo ripr ... tti di raccolta acque meteoriche del cortile e dei pluviali ed innesti in modo da dare l'opera perfettamente funzionante					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'200,00	3'200,00
63 / 126 varie ed eventuali 27/11/2017	Lavorazioni impreviste che si rendono indispensabili al fine di consegnare l'intervento di ristrutturazione finito e funzionante a regola d'arte					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		89'797,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		89'797,27
	SOMMANO cadauno					1,00	4'500,00	4'500,00
	Parziale Parti comuni (SpCat 1) euro							94'297,27
	<b>Alloggio piano rialzato int 1 (SpCat 2)</b>							
64 / 2 20/10/2014	Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due facce dello spessore non inferiore a mm 4, e ossatura in abete, provvista di regoli fissa vetri in legno forte applicati con ... di compensato di noce tanganica verniciato e lucidato. Formate da due pannellature superiore ed inferiore per facciata.	4,00		0,800	2,100	6,72		
	SOMMANO m²					6,72	180,00	1'209,60
65 / 4 01.A17.B70 005 28/11/2007	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone in qualsiasi tipo di legname. Vedi voce n° 2 [m² 6.72]					6,72		
	SOMMANO m²					6,72	41,26	277,27
66 / 6 01.A02.C00. 005 27/09/2011	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto e lo smaltimento degl ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50 serramenti esterni	3,00 3,00 2,00		0,900 1,200 0,600 0,800	2,400 1,700 1,700 1,700	2,16 6,12 3,06 2,72		
	porte interne persiane	4,00 3,00 3,00 2,00		0,800 1,200 0,600 0,800	2,400 2,100 1,700 1,700	1,92 6,72 6,12 3,06 2,72		
	porta cantina			0,800 0,700	2,400 2,100	1,92 1,47		
	SOMMANO m²					37,99	12,58	477,91
67 / 9 01.A17.B30. 005 15/10/2009	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE PER QUALSIASI SPESSORE, DIQUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI IN QUALSIASI LEGNAME. LA POSA SARA' ... LAIO PREVI ACCORDI CON LA D.L.. COMPRESSE OPERE MURARIE OCCORRENTI PER DARE L'OPERA PERFETTAMENTE FINITA A REGOLA D'ARTE. Vedi voce n° 6 [m² 37.99] a dedurre a dedurre porte interne a dedurre persiane			0,800	2,400	37,99 -1,92 -6,72 -13,82		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					37,99 -22,46		
	SOMMANO m²					15,53	39,90	619,65
68 / 11 01.A17.B00. 470 15/10/2009	Serramenti per finestre, porte-balcone ed invetriate, in pino di svezia lamellare di forma e dimensione come gli esistenti, dimensione e numero di battenti, con modanatura, incastr ... ornitura e posa del nuovo falso telaio, ove necessario, o il ripristino ed il riutilizzo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							96'881,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							96'881,70
	dell'esistente (ove possibile).					15,53		
	SOMMANO m²					15,53	295,00	4'581,35
69 / 35 01.A17.C60. 020 21/09/2011	Gelosie a gangheri, tipologia come le esistenti con intelaiature dello spessore di mm 45, chiusura a gola di lupo in due battute, compresa la ferramenta, l'imprimitura ad olio In pino di Svezia e la verniciatura a due mani del colore a scelta della D.L.					13,82		
	SOMMANO m²					13,82	292,00	4'035,44
70 / 36 01.A17.C80. 005 05/11/2014	Posa in opera di gelosie scorrevoli od a gangheri, comprese le opere accessorie In legname di qualsiasi natura					13,82		
	SOMMANO m²					13,82	36,68	506,92
71 / 41 AP 03/09/2009	Fornitura e posa di vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da vetro di sicurezza stratificato spess. mm.6 (esterno), interposta intercapedine di aria secca spess. ... rrale fra cristallo mm.3 + cristallo mm.3. Ogni altro onere compreso e compensato. Misurazioni delle superfici effettive prospetto ovest (0.35*1.60)*16 (0.55*1.60)*4 prospetto sud (0.35*1.60)*12 (0.55*1.60)*8 prospetto est (0.35*1.60)*8 (0.55*1.60)*2 (0.55*2.60)*4 prospetto nord (0.35*1.60)*4 (0.55*1.60)*2 finestre p.1° vano scala finestre p.t. ingresso finestre p.t. ingresso	2,00 2,00		0,600 0,250 0,350	1,650 1,450 1,550	8,96 3,52 6,72 7,04 4,48 0,88 5,72 2,24 1,76 1,98 0,73 0,54		
	SOMMANO m2					44,57	89,00	3'966,73
72 / 46 28/09/2011	Fornitura e posa di finestra per cantine con telaio in ferro verniciato del colore a discrezione della D.L. con apertura ad un battente e/o a vasistass con vetro retinato, della fo ... ssere consegnato e finito in opera a perfetta regola d'arte, compreso falso telaio, opere murarie, serratura e maniglia. finestra cantina					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	350,00	350,00
73 / 48 01.A17.B80. 020 28/09/2011	Porte, tipo per cantina, unite a maschio e femmina con due traverse orizzontali e saettone inclinato, senza telarone, compresa la ferramenta e l'imprimitura ad olio In tavolato di larice rosso del tirolo dello spessore di mm 25, compresa maniglia e serratura e falso telaio. porta cantina e solaio	2,00		0,700	2,100	2,94		
	SOMMANO m²					2,94	101,83	299,38
74 / 50 01.A17.B90. 005 28/09/2011	Posa in opera di porte in tavolato, senza tela- rone, comprese le opere accessorie Tipo per cantina porta cantina e solaio	2,00		0,700	2,100	2,94		
	A R I P O R T A R E					2,94		110'621,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,94		110'621,52
	SOMMANO m²					2,94	21,46	63,09
75 / 52 01.A17.C00. 020 19/05/2015	Portoni e portoncinia pannelli pieni od a vetri ad uno o piu' battenti, lavorati secondo disegno della direzione lavori simili agli esistenti compreso sopra luce, comprese chiambran ... i vetri antisfondamento e l'applicazione di una mano di fondo e due di smalto In Pino di Svezia, dello spessore di mm 45			1,000	2,400	2,40		
	SOMMANO m²					2,40	511,56	1'227,74
76 / 56 01.A17.C10. 005 04/11/2014	Posa in opera di portoni e portoncini, a pannelli pieni od a vetri ad uno o piu' battenti, di qualsiasi spessore, comprese le opere accessorie Per qualsiasi tipo di legname portoncino di ingresso			1,000	2,400	2,40		
	SOMMANO m²					2,40	46,84	112,42
77 / 57 01.P21.F84.0 05 19/05/2015	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici consolidante per murature. tinteggiatura interna	220,00			0,250	55,00		
	SOMMANO kg					55,00	1,06	58,30
78 / 58 01.A20.E60. 005 19/05/2015	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne, compresi ponteggi e piani di lavoro. tinteggiatura interna					220,00		
	SOMMANO m²					220,00	1,72	378,40
79 / 59 01.A20.E30. 005 19/05/2015	Tinta all'acqua (idropittura) traspirante a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o più tinte e più riprese su fondi già prepara ... i, suintonaci interni. Con almeno due mani ed una terza mano iniziale di fissativo compresi ponteggi e piani di lavoro. tinteggiatura interna					220,00		
	SOMMANO m²					220,00	4,48	985,60
80 / 60 01.A02.B60. 005 19/05/2015	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresala discesa o la salita a terra dei materiali, losgombero dei detriti, computando le sup ... riti alle discariche e gli oneri di smaltimento. Per superfici di m² 0,50 ed oltre. Compresi ponteggi e piani di lavoro. pareti interne					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	6,53	130,60
81 / 61 01.A10.A10. 005 19/05/2015	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2. Compresi ponteggi e piani di lavoro pareti interne					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	20,45	409,00
82 / 62 24.A32.H02. 005 19/05/2015	Intonaco civile liscio per interni ed esterni a 3 strati, con arricciatura di malta comune, idraulica o bastarda, su rinzaffo, compreso ponteggio, piano di lavoro ed ogni onere e magistero: pareti interne					20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		113'986,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		113'986,67
	SOMMANO m²					20,00	16,57	331,40
83 / 86 01.A20.F70. 010 01/04/2015	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Ringhiere balconi Ringhiere balconi	2,00 2,00	2,70 2,10		1,100 1,100	5,94 4,62		
	SOMMANO m²					10,56	14,75	155,76
84 / 99 05.A01.A01. 010 20/07/2015	Caldaie. Fornitura in opera di caldaia murale a condensazione di qualunque tipo, forma e dimensione completa di tutti gli accessori per garantire il corretto funzionamento, con acc ... di caldaia murale a condensazione per riscaldamento e acqua calda sanitaria istantanea, potenza al focolare fino a 25 kW					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'882,23	1'882,23
85 / 100 H 20/07/2015	Fornitura in opera di condotto scarico fumi in propriopropilene autoestinguente flessibile, classe di temperatura 120°C, d.80mm, comprensivo di: copricamino ventilato, tratto termin ... T con raccolta condensa, prolunghe, giunti ed elementi di raccordo alla caldaia. Compreso inoltre raccordo allo scarico.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	550,00	550,00
86 / 101 05.P67.C90.0 05 20/07/2015	Tubazione di rame rivestita con guaina plastica P.V.C. stellare termoisolante protettiva (per gas)					9,00		
	SOMMANO kg					9,00	19,04	171,36
87 / 102 05.P67.C80.0 05 20/07/2015	Tubazione di rame, nuda					2,00		
	SOMMANO kg					2,00	15,21	30,42
88 / 103 I 20/07/2015	Manodopera e accessori per montaggio posa saldobrasatura e collegamento tubo gas					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
89 / 104 05.P62.C10.0 05 20/07/2015	Rubinetto a sfera passaggio totale per gas corpo in ottone Diametro 3/4"					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	27,94	83,82
90 / 105 05.P72.A10. 005 20/07/2015	Posa in opera delle apparecchiature ed accessori di cui agli articoli dal 62a10al 62a70 dal 62a90 al 62c20 dal 62c40 al 62c70 dal 62c90 al 62d90 Aumento sui prezzi di detti articoli del (percentuale del 35 %) aumento sul prezzo art. 05.P62.C10.005 del 35% per posa in opera					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	0,00	0,00
91 / 106 05.P62.A60. 005	Giunto dielettrico Diametro 1"					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		117'441,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		117'441,66
20/07/2015	SOMMANO cad					2,00	13,56	27,12
92 / 107 01.P08.M05. 015 20/07/2015	Tubazioni in polietilene PE nero ad alta densita' pn 10 per condotte a pressione di acqua potabile (UNI 7611) in rotoli diametro esterno mm 32-spessore mm 3					25,00		
	SOMMANO m					25,00	0,92	23,00
93 / 108 01.A19.E16. 005 20/07/2015	Posa in opera di tubazioni in polietilene alta densita' PN10, PN6, per condotte a pressione per acqua potabile, compreso la posa dei raccordi e pezzi speciali occorrenti, escluso solo lo scavo ed il reinterro Per tubi di diametro esterno mm 20, 25 e 32					25,00		
	SOMMANO m					25,00	6,54	163,50
94 / 109 L 20/07/2015	Fornitura e posa di giunto di transizione PE/acciaio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	40,00	80,00
95 / 110 14.P01.A20. 005 22/07/2015	Scavo in trincea, meccanico o manuale, di larghezza commissionata, eseguito su terreno compatto di tipo stradale o di qualsiasi natura, compreso il carico ed il trasporto del materiale estratto sino alla pubblica discarica fino a m 2,00 di profondità					3,75		
	SOMMANO m³					3,75	22,65	84,94
96 / 111 14.P02.A05. 005 22/07/2015	Ricolmatura degli scavi, meccanica o manuale, utilizzando i materiali di scavo preesistenti, esecuzione dei prescritti costipamenti a strati. Tale voce deve esser preventivamente autorizzata dall'Ente appaltante. con materiale a bordo scavo					3,75		
	SOMMANO m³					3,75	10,28	38,55
97 / 112 05.P73.G60. 005 22/07/2015	Provvista e posa in opera digriglia presa ed espulsione aria in alluminio anodizzato, alette passo mm.25, con rete antitopo completa di controtelaio: nelle misure standard da altezza h = mm.200 fino mm. 1000 e da lunghezza mm. 300 fino a mm. 1000, suddivise di mm.100 in 100: Fino dmq. 50					1,00		
	SOMMANO dm²					1,00	5,38	5,38
98 / 113 M 22/07/2015	Fornitura in opera di condotto per aerazione (esalazione vapori cottura) in propriopropilene autoestinguente flessibile, classe di temperatura 120°C, d.150mm, comprensivo di: copric ... ventilato, tratto terminale in tubo anti UV per copricamino, prolunghie, giunti. Compreso inoltre raccordo allo scarico.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	450,00	450,00
99 / 114 N1 22/07/2015	Assistenze murarie imp. term. P.R. int.1					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	416,00	416,00
	A RIPORTARE							118'730,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							118'730,15
100 / 115 01.P01.A10. 005 22/07/2015	Operaio specializzato Ore normali Manodopera per montaggio collettori e collegamenti  SOMMANO h					2,00 2,00	28,64	57,28
101 / 124 Deumidificat ore 24/11/2017	Deumidificatore modulare atto a regolare automaticamente il grado di umidificazione dell'ambiente, costituito da elemento sensibile a nastro di nylon e contatti a microinterruttore ... o è inoltre dotato di temporizzatore automatico per lo spegnimento notturno. Fornitura, posa e certificazioni comprese cucina soggiorno bagno camera camera  SOMMANO cadauno					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00	800,00	4'000,00
	Parziale Alloggio piano rialzato int 1 (SpCat 2) euro  <b>Alloggio piano primo int 2 (SpCat 3)</b>							28'490,16
102 / 3 20/10/2014	Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due facce dello spessore non inferiore a mm 4, e ossatura in abete, provvista di regoli fissa vetri in legno forte applicati con ... di compensato di noce tangerica verniciato e lucidato. Formate da due pannellature superiore ed inferiore per facciata. Vedi voce n° 2 [m² 6.72]  SOMMANO m²					6,72 6,72	180,00	1'209,60
103 / 5 01.A17.B70 005 20/10/2014	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone in qualsiasi tipo di legname. Vedi voce n° 2 [m² 6.72]  SOMMANO m²					6,72 6,72	41,26	277,27
104 / 7 01.A02.C00. 005 20/10/2014	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto e lo smaltimento degl ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50 Vedi voce n° 6 [m² 37.99]  SOMMANO m²					37,99 37,99	12,58	477,91
105 / 10 01.A17.B30. 005 20/10/2014	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE ED INVETRIATE PER QUALSIASI SPESSORE, DIQUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI IN QUALSIASI LEGNAME. LA POSA SARA' ... LAIO PREVI ACCORDI CON LA D.L.. COMPRESO OPERE MURARIE OCCORRENTI PER DARE L'OPERA PERFETTAMENTE FINITA A REGOLA D'ARTE. Vedi voce n° 6 [m² 37.99] a dedurre a dedurre porte interne a dedurre persiane  Sommano positivi m² Sommano negativi m²  SOMMANO m²			0,800	2,400	37,99 -1,92 -6,72 -13,82 37,99 -22,46 15,53	39,90	619,65
	<b>A R I P O R T A R E</b>							125'371,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							125'371,86
106 / 12 01.A17.B00. 470 20/10/2014	Serramenti per finestre, porte-balcone ed invetriate, in pino di svezia lamellare di forma e dimensione come gli esistenti, dimensione e numero di battenti, con modanatura, incastr ... ornitura e posa del nuovo falso telaio, ove necessario, o il ripristino ed il riutilizzo dell'esistente (ove possibile).					12,60		
	SOMMANO m²					12,60	295,00	3'717,00
107 / 24 01.A06.A20 055 21/10/2014	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia, in mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno mq 1 formazione di disimpegno formazione di disimpegno formazione di disimpegno		0,35 0,90 0,90		2,700 2,700 2,700	0,95 2,43 2,43		
	SOMMANO m2					5,81	31,98	185,80
108 / 25 01.A02.A20 030 21/10/2014	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando l ... demolizione con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m² 0,50 e oltre, con trasporto alla discarica e smaltimento vano porta camera			0,900	2,100	1,89		
	SOMMANO m²					1,89	17,25	32,60
109 / 26 01.A05.A80. 015 21/10/2014	Muratura per qualsiasi opera sia in piano che in curva e di qualunque spessore purché superiore a cm 12 In mattoni forati, nuovi, legati con malta di calce e per un volume totale di almeno m³ 0,10 tamponamento accesso camera tamponamento accesso disimpegno accesso alloggio		1,10 1,00 1,10	0,200 0,200 0,200	2,100 2,100 2,100	0,46 0,42 0,46		
	SOMMANO m³					1,34	324,30	434,56
110 / 37 01.A17.C60. 020 05/11/2014	Gelosie a gangheri, tipologia come le esistenti con intelaiature dello spessore di mm 45, chiusura a gola di lupo in due battute, compresa la ferramenta, l'imprimitura ad olio In pino di Svezia e la verniciatura a due mani del colore a scelta della D.L.					13,82		
	SOMMANO m²					13,82	292,00	4'035,44
111 / 38 01.A17.C80. 005 05/11/2014	Posa in opera di gelosie scorrevoli od a gangheri, comprese le opere accessorie In legname di qualsiasi natura Vedi voce n° 37 [m² 13.82]					13,82		
	SOMMANO m²					13,82	36,68	506,92
112 / 42 AP 03/09/2009	Fornitura e posa di vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da vetro di sicurezza stratificato spess. mm.6 (esterno), interposta intercapedine di aria secca spess. ... rale fra cristallo mm.3 + cristallo mm.3. Ogni altro onere compreso e compensato. Misurazioni delle superfici effettive prospetto ovest (0.35*1.60)*16 (0.55*1.60)*4 prospetto sud (0.35*1.60)*12 (0.55*1.60)*8 prospetto est					8,96 3,52 6,72 7,04		
	A R I P O R T A R E					26,24		134'284,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,24		134'284,18
	(0.35*1.60)*8 (0.55*1.60)*2 (0.55*2.60)*4 prospetto nord (0.35*1.60)*4 (0.55*1.60)*2 finestre p.1° vano scala finestre p.t. ingresso finestre p.t. ingresso	2,00 2,00		0,600 0,250 0,350	1,650 1,450 1,550	4,48 0,88 5,72 2,24 1,76 1,98 0,73 0,54		
	SOMMANO m2					44,57	89,00	3'966,73
113 / 45 03/11/2014	Sopraelevazione di ringhiera scala/balcone fino ad un'altezza di cm.110 da piano pavimento, mantenendo il disegno identico all'esistente il tutto comprensivo di opere murarie, oper ... nciato con una mano di antiruggine ed due mani di vernice del colore come l'esistente, il tutto finito a regola d'arte. ringhiera terrazzino esterno		5,50			5,50		
	SOMMANO m					5,50	35,00	192,50
114 / 47 03/11/2014	Fornitura e posa di finestra per cantine con telaio in ferro verniciato del colore a discrezione della D.L. con apertura ad un battente e/o a vasistass con vetro retinato, della fo ... ssere consegnato e finito in opera a perfetta regola d'arte, compreso falso telaio, opere murarie, serratura e maniglia. finestra cantina					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	350,00	350,00
115 / 49 01.A17.B80. 020 03/11/2014	Porte, tipo per cantina, unite a maschio e femmina con due traverse orizzontali e saettone inclinato, senza telarone, compresa la ferramenta e l'imprimitura ad olio In tavolato di larice rosso del tirola dello spessore di mm 25, compresa maniglia e serratura e falso telaio. porta cantina e solaio	2,00		0,700	2,100	2,94		
	SOMMANO m²					2,94	101,83	299,38
116 / 51 01.A17.B90. 005 03/11/2014	Posa in opera di porte in tavolato, senza tela- rone, comprese le opere accessorie Tipo per cantina porta cantina e solaio	2,00		0,700	2,100	2,94		
	SOMMANO m²					2,94	21,46	63,09
117 / 53 01.A17.C00. 020 20/05/2015	Portoni e portoncinia pannelli pieni od a vetri ad uno o piu' battenti, lavorati secondo disegno della direzione lavori simili agli esistenti compreso sopraluce, comprese chiambran ... i vetri antisfondamento e l'applicazione di una mano di fondo e due di smalto In Pino di Svezia, dello spessore di mm 45 portoncini di ingresso			1,000	2,400	2,40		
	SOMMANO m²					2,40	511,56	1'227,74
118 / 63 01.A17.C10. 005 04/11/2014	Posa in opera di portoni e portoncini, a pannelli pieni od a vetri ad uno o piu' battenti, di qualsiasi spessore, comprese le opere accessorie Per qualsiasi tipo di legname portoncino di ingresso			1,000	2,400	2,40		
	SOMMANO m²					2,40	46,84	112,42
119 / 64 01.P21.F84.0 05	Fissativo a base di resine acriliche in solventi aromatici alifatici consolidante per murature. tinteggiatura interna	220,00			0,250	55,00		
	A R I P O R T A R E					55,00		140'496,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					55,00		140'496,04
20/05/2015	SOMMANO kg					55,00	1,06	58,30
120 / 65 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne, compresi ponteggi e piani di lavoro. tinteggiatura interna					220,00		
20/05/2015	SOMMANO m²					220,00	1,72	378,40
121 / 66 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) traspirante a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o più tinte e più riprese su fondi già prepara ... i, suintonaci interni. Con almeno due mani ed una terza mano iniziale di fissativo compresi ponteggi e piani di lavoro. tinteggiatura interna					220,00		
20/05/2015	SOMMANO m²					220,00	4,48	985,60
122 / 67 01.A02.B60. 005	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresala discesa o la salita a terra dei materiali, losgombro dei detriti, computando le sup ... riti alle discariche e gli oneri di smaltimento. Per superfici di m² 0,50 ed oltre. Compresi ponteggi e piani di lavoro. tinteggiatura interna					20,00		
20/05/2015	SOMMANO m²					20,00	6,53	130,60
123 / 68 01.A10.A10. 005	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... gesso Per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore fino a cm 2. Compresi ponteggi e piani di lavoro tinteggiatura interna					20,00		
20/05/2015	SOMMANO m²					20,00	20,45	409,00
124 / 69 24.A32.H02. 005	Intonaco civile liscio per interni ed esterni a 3 strati, con arriccatura di malta comune, idraulica o bastarda, su rinzaffo, compreso ponteggio, piano di lavoro ed ogni onere e magistero: tinteggiatura interna					20,00		
20/05/2015	SOMMANO m²					20,00	16,57	331,40
125 / 87 01.A20.F70. 010	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Ringhiere balconi	2,00	8,45		1,100	18,59		
01/04/2015	Ringhiere balconi	2,00	11,45		1,100	25,19		
	Ringhiere balconi	2,00	1,00		1,100	2,20		
	Ringhiere balconi	2,00	1,00		1,100	2,20		
	SOMMANO m²					48,18	14,75	710,66
126 / 125 Deumidificat ore	Deumidificatore modulare atto a regolare automaticamente il grado di umidificazione dell'ambiente, costituito da elemento sensibile a nastro di nylon e contatti a microinterruttore ... o è inoltre dotato di temporizzatore automatico per lo spegnimento notturno. Fornitura, posa e certificazioni comprese cucina soggiorno bagno camera camera					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
24/11/2017								
	A R I P O R T A R E					5,00		143'500,00





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<div><div><div><div></div><div>&lt;nessuna&gt;</div></div><div><div></div><div>Parti comuni</div></div><div><div></div><div>Alloggio piano rialzato int 1</div></div><div><div></div><div>Alloggio piano primo int 2</div></div></div><div>Totalità SUPER CATEGORIE euro</div></div>	<div><div></div><div>7'500,00</div></div> <div><div></div><div>94'297,27</div></div> <div><div></div><div>28'490,16</div></div> <div><div></div><div>24'712,57</div></div> <div></div> <div>155'000,00</div>
	A RIPORTARE	







